DIARiO OFICIAL ,
DOSMUNlClPiOS

SaO LUÍS, SEXTA « 02 DÊ fÉ^RElRO DE 2024 * ANO XVIli * N« 3282
    ...,J^ftÍ763-.860X

t;0 MiK»'iU*U

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissào de Licitação e Contratos - CLC, do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaâ,
102, Centro, CEP; 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA, Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n°

14,133/2021. Decreto Municipal 004/2024, Lei Municipal n^ 385/2022
e demais normas pertinentes à espécie, atendendo  à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação. O Editai e seus Anexos estão á
disposição
www.portaldecompraspublicas.com.br. Portal da Transparência do
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado

pelo e-mail: cplsãopedrocrentesíggmail.com.

dos interessados siten 0

Código identificador: 94dc4b3cbbcdcl067a8el70e5ef95c31

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

EXTRATO DE CONTRATO N‘ 03/2024- ADESÃO N° 14/2023 -
CPL/SRM- PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2023 - CPL/5RM

ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 020/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.2 114/2021, PREGÃO
ELETRÔNICO SRP NS 021/2022 -PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURURUPU/MARANHÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 127/2023 - CPL/SRM
ADESÃO N” 14/2023 - CPL/SRM
EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N° 03/2024.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS -

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ N“ 06.079.583/0001-74.
CONTRATADA: M F A FURTADO DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ
sobon“ 42.747.825/0001-14.

OBJETO: Aquisição de materiais de expedientes e pedagógicos,
visando atender a demanda das secretarias do município de São
Raimundo das Mangabeiras/MA.
LICITAÇÃO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N9 020/2022,
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.9 114/2021, PREGÃO ELETRÔNICO SRP
N9 021/2022 -PREFEITURA MUNICIPAL DE CURURUPU/MARANHÃO.

BASE LEGAL; Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações, Lei
n® 10.520/2002, do Decreto ns 10.024/2019, Decreto Municipal n^
02/2021 de 05/01/2021, DECRETO Municipal n“ 03/2021 de 05/01/2021,
da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar
147/2014 e demais normas complementares.
VALOR DO CONTRATO: R$ 254.180,56 (duzentos e cinquenta e
quatro mil, cento e oitenta reais e cinquenta e seis centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: Até dia 31 de dezembro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 09 de Janeiro de 2024,
ASSINATURA: Suely Dutra Barros Moreira (Secretária Municipal de
Educação) E MARCAL FERNANDO ABRÉU FURTADO (REPRESENTANTE
LEGAL).

Data/Hora de Abertura
15/02/2024 -OShOOmin.
Menor Preço/ltem

Pregão Eletrônico n° 001/2024

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para a composição da merenda escolar.

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2024. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro Municipal.

Publicado por: ANE CARiNE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: d56e5ff54f8d9d651ba60f9b78501407

PREGÃO ELETRONlCO N“ 002/2024

AVISO DE LICITAÇÃO. A Comissão de Licitação e Contratos - CLC, do
Município de São Pedro dos Crentes - MA, avisa aos interessados que
realizará na sede da Prefeitura Municipal, situada na Avenida Canaâ,
102, Centro, CEP: 65978-000, São Pedro dos Crentes - MA. Licitação na
modalidade abaixo discriminada na forma da Lei Federal n®

14.133/2021. Decreto Municipal n^ 004/2024, Lei Municipal n® 385/2022
e demais normas pertinentes à espécie, atendendo  à solicitação da
Secretaria Municipal de Educação. O Editai e seus Anexos estão á
disposição
www.portaldecompraspublicas.com.br. Portal da Transparência do
município www.saopedrodoscrentes.ma.gov.br e poderá ser solicitado

pelo e-mail: cplsãopedrocrentes@gmaíl.com,

dos interessados no site

Data/Hora de Abertura
15/02/2024 - 14h00min.
Menor Preço/ltem

Pregão Eletrônico n° 002/2024
Publicado por: CAMILA SOUSA BRITO ROCHA

Código identificador: 525e3flb3d0369793cf9352c41d8b330
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de materiais para
a construção de duas salas de aulas na Escola Horácio José da
Silva do município de São Pedro dos Crentes,

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2024. Semaias da Silva

Morais - Pregoeiro Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO-ADESÃO N“ 03/2024 ■ SRP

ADESAO N" 03/2024 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 195/2023
EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO N“ 24/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CNPJ; 06.079.583/0001-74.
CONTRATADA: G ATLANTICUS LTDA. CNPJ N2 48.185.743/0001-00.
OBJETO: Aquisição de livros paradidáticos do i® ao 52 ano com temas
Vogais e Alfabetos, para atender à demanda dos alunos da educação
Fundamental com material de apoio pedagógico, para ampliar a oferta
de instrumentos de aprendizado e construção do conhecimento ao nível
das necessidades dos alunos da rede pública, através da Secretaria
Municipal de Educação de São Raimundo das Mangabeiras - MA.
LICITAÇÃO: ADESÃO N“03/2024: PROCESSO ADMINISTRATIVO N2
195/2023: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N2 290/2023;
BASE LEGAL: Lei 10.520/2002, Lei Complementar n®. 123/2006,
Decreto n2 10.024/2019, Lei Complementar ns. 147/2014, Decreto
Municipal n2 006/2017, Decreto Municipal n® 031/2020, Decreto Federal
n2 7.892/2013 e alterações, aplicando-se subsidiariamente no que
couber a Lei 8.666/1993 e suas alterações e demais legislações
correlatas.

VALOR DO CONTRATO: R$ 1.414.610,40 (um milhão quatrocentos e

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificador: dl908bc5e43c7514fbf7a4e7537a071c

PREGÃO ELETRÔNICO N ’ 039/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO
A Comissão de Licitações e Contratos de São Pedro dos Crentes - MA,
torna público 0 resultado de julgamento do Pregão Eletrônico N'
039/2023, cujo objeto é Contratação de empresa para locação de
veículos pesados para o uso do município de São Pedro dos
Crentes - MA, durante o exercício de 2024, Resultado; LICITAÇÃO
ANULADA.

São Pedro dos Crentes - MA, 01 de fevereiro de 2024.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por: ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO

a CÊRTIREADO DIGITALMENTE
E GOMMIMBO DE TEMPO

wwwéfamem.prg.br 161/166